АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“30 ”  Ш хйл. 2020 г. №  /3 ¥ £ ~
п. Увельский Челябинской области

Об утверждении перечней имущества, предназначенных
для предоставления во владение и (или)
в пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства
и организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимися индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим "Налог на профессиональный доход",
на территории сельских поселений Увельского
муниципального района

В соответствии с п. 4 статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г.
№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21
августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства при предоставлении федерального
имущества», руководствуясь Уставом Увельского района, Решением Собрания
депутатов Увельского муниципального района № 61 от 07.09.2017 года «Об
утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня
имущества, находящегося в муниципальной собственности Увельского
муниципального района Челябинской области, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим
лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,
администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечни имущества, предназначенных для предоставления
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим
лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на
территории сельских поселений Увельского муниципального района:

1) Перечень имущества, находящегося на территории Увельского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 1);

2) Перечень имущества, находящегося на территории Каменского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 2);

3) Перечень имущества, находящегося на территории Кичигинского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 3);

4) Перечень имущества, находящегося на территории Красносельского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 4);

5) Перечень имущества, находящегося на территории Мордвиновского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 5);

6) Перечень имущества, находящегося на территории Петровского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 6);

7) Перечень имущества, находящегося на территории Половинского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 7);

8) Перечень имущества, находящегося на территории Рождественского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 8);

9) Перечень имущества, находящегося на территории Хомутининского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 9);

10) Перечень имущества, находящегося на территории Хуторского
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение 10).

2. Комитету по управлению имуществом Увельского муниципального
района обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном
сайте Администрации Увельского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на
Габееву О.А. -  заместителя Главы по земельным и имущественным
отношениям -  председателя комитета по земельным отношениям
администрации Увельского муниципального района.

т  * .V".

ГлаваУвельского '
муниципального района С.Г.Рослов

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» находящегося на территории
Увельского сельского поселения Увельского муниципального района

Приложение 1 к постановлению
Администрации Увельского муниципального района

от « ■ / €  2020 г. № Г З  f a r

№
п/п

Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид
объекта
недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

Наименование
объекта учета
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Местоположение

установлено
относительно
ориентира,
расположенного за
пределами участка.
Ориентир жилой дом.
Участок находится
примерно в 250 м по
направлению на запад
от ориентира.
Почтовый адрес
ориентира:

Земельный
участок 3783 Строительство

магазина
кв.м.

Приложение 2 к постановлению
Администрации Увельского муниципального района _

от « М  » 2020 г. Л» / д / %

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», находящегося на территории
Каменского сельского поселения Увельского муниципального района

№
п/п

Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид
объекта
недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

Наименование
объекта учета
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Челябинская обл,

Увельский р-н,
Участок находится
примерно в 3 км по
направлению на юг от
ориентира
п.Каменский,
расположенного за

Земельный
участок

534000 кв.м.

Приложение 3 к постановлению
Администрации Увельского муниципального района

от « 2 > 1  » / €  _  2020 г.ж / J »  Ь

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», находящегося на территории
Кичигинского сельского поселения Увельского муниципального района

№
п/п

Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид
объекта
недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

Наименование
объекта учета
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Земельный участок

расположен примерно
в 1100 метров по
направлению на Юго-
запад от Жилого дома
расположенного по
адресу: Челябинская

Земельный
участок

29 000,00 кв.м.

Приложение 4 к постановлению
Администрации Увельского муниципального района

'  2020 г. №  « 3 №

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», находящегося на территории
Красносельского сельского поселения Увельского муниципального района

№
п/п

Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид
объекта
недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

Наименование
объекта учета
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 О
3 4 5 6 7

1 Челябинская обл,
У вельский р-н,
примерно в 3,5 км на
север от с. Кичигино

Земельный
участок

26674,00 кв.м.

Итого

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе
Кадастровый номер <5> Техническое Категория Вид

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», находящегося на территории
Мордвиновского сельского поселения Увельского муниципального района

Приложение № 5 к постановлению
Администрации Увельского муниципального района -

__________________________________________________  от « Ы ' » / О  2020 г. №

№
п/п

Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид
объекта
недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

Наименование
объекта учета
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Челябинская обл,

Увельский р-н, с.
Мордвиновка, участок
находится примерно в
3 км по направлению
на юг от села

Земельный
участок

1356754,00 кв.м.

Итого

Приложение № 6 к постановлению
Администрации Увельского муниципального района

от « » ■ / ’ О  2020 г. № / 3

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», находящегося на территории
Петровского сельского поселения Увельского муниципального района

№ Адрес Вид Наименование Сведения о недвижимом имуществе
п/п (местоположение) объекта объекта учета Основная характеристика объекта недвижимости <4>

объекта <1> недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

<3> Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 о3 4 5 6 7
1 Челябинская обл,

Увельский р-н,
установлено
относительно
ориентира,
расположенного за
пределами участка.
Ориентир с.
Петровское. Участок

Земельный
участок

743898,00 кв.м. кв.м.

Приложение 7 к постановлению
Администрации Увельского муниципального района _

от « 5 ^ » 2020 г. №

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», находящегося на территории
Половинского сельского поселения Увельского муниципального района

№
п/п

Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид
объекта
недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

Наименование
объекта учета
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Челябинская обл,

У вельский р-н,
расположенный
примерно в 1,07 км по
направлению на юго-
запад от ориентира п.

Земельный
участок

329000,00

.

кв.м.

Приложение 8 к постановлению
ш инистрации Увельского муниципального района

от « 3 $ у >  - / О  2020 г. №

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», находящегося на территории

№
п/п

Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид
объекта
недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

Наименование
объекта учета
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Челябинская обл,

Увельский р-н,
примерно в 4-11 км по
направлению на юго-
восток от ориентира д.
Родионово,
расположенного за
пределами участка

Земельный
участок

3 261 817,00 кв.м.

Приложение 9 к постановлению
Администрации Увельского муниципального района

от « Ы 1 » * / 0  2020 г. № /У & Г

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», находящегося на территории
Хомутининского сельского поселения Увельского муниципального района

№ Адрес Вид Наименование Сведения о недвижимом имуществе
п/п (местоположение) объекта объекта учета Основная характеристика объекта недвижимости <4>

объекта <1> недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

<3> Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 О
J 4 5 6 7

1 Челябинская обл.,
У вельский р-н,
примерно в 700 м по
направлению на запад
от ориентира,
расположенного за
пределами участка.

Земельный
участок

105151,00 кв.м.

Приложение 10 к постановлению
Администрации Увельского муниципального района

от « & ? »  2020 г.

Перечень имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», находящегося на территории
Хуторского сельского поселения Увельского муниципального района

№ Адрес Вид Наименование Сведения о недвижимом имуществе
п/п (местоположение) объекта объекта учета Основная характеристика объекта недвижимости <4>

объекта <1> недвижимо
сти;
тип
движимого
имущества
<2>

<3> Тип (площадь - для земельных
участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания
согласно проектной документации -
для объектов незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Челябинская обл,

Увельский р-н, в 800 м
по направлению
Челябинская область,
Увельский район,с.
Хуторка

Земельный
участок

962 531,00 кв.м.

Итого